Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)
Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

16 июля 2015 года                                                                                        №  1031

О конкурсе разгадывания кроссвордов
на тему избирательного права
и избирательного процесса

В рамках мероприятий по реализации Молодежной электоральной

концепции Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, в
целях повышения уровня информированности населения по вопросам
развития избирательного законодательства и становления избирательной
системы Российской Федерации, проявления интереса к избирательному
процессу, повышения доверия к выборам и избирательной системе, побуждения
избирателей к активному участию в выборах территориальная избирательная
комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 по 15 августа 2015 года конкурс разгадывания

кроссвордов  на тему избирательного права и избирательного процесса.
2. Утвердить Положение о конкурсе согласно приложению № 1 и

состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса согласно
приложению № 2.
 3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-
сайте территориальной избирательной комиссии города Сургута и направить
в управление информационной политики Администрации города Сургута для
опубликования в средствах массовой информации и размещения
на официальном интернет-сайте Администрации города.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута
Гаранину С.В.

                   Председатель
   территориальной избирательной                                                   С.В. Гаранина
         комиссии города Сургута

                     Секретарь
   территориальной избирательной                                                 Г.М. Миронова
          комиссии города Сургута

Приложение № 1 к постановлению
территориальной избирательной комиссии
города Сургута от 16 июля 2015 года № 1031

Положение
 о проведении Конкурса разгадывания кроссвордов на тему

избирательного права и избирательного процесса

1. Общие положения

1.1. Конкурс  разгадывания кроссвордов  на тему избирательного права
и избирательного процесса (далее по тексту – Конкурс)  проводится на
территории муниципального образования городской округ город Сургут в
рамках информационно-разъяснительной деятельности, в целях повышения
уровня информированности населения по вопросам развития избирательного
законодательства и становления избирательной системы Российской
Федерации, проявления интереса к избирательному процессу, повышения
доверия к выборам и избирательной системе, побуждения избирателей к
активному участию в выборах.

1.2. Срок проведения Конкурса –   с 1 по 15 августа 2015 года.

1.3. Положение о Конкурсе определяет условия и порядок проведения
конкурса, подведения итогов и награждения победителей.

1.4. Цель проведения Конкурса - активизация познавательной
активности в области избирательного права и избирательного процесса в
рамках программы повышения правовой культуры избирателей.

1.6. Задачи конкурса:

- повышать уровень эрудиции в области выборного законодательства;
- развивать и формировать активную гражданскую позицию.

2. Условия Конкурса

 2.1. Для разгадывания кроссворды размещаются территориальной
избирательной комиссией не позднее 1 августа 2015 года на официальных
интернет-сайтах Администрации города и территориальной избирательной
комиссии города Сургута и опубликовываются в средствах массовой
информации.

2.2. Для участия в Конкурсе участникам в возрасте от 18 до 30 лет
(коллективное участие не оценивается) необходимо разгадать кроссворд,
отражающий тематику избирательного права и избирательного процесса
и в срок не позднее 17 августа 2015 года представить его на рассмотрение
конкурсной комиссии в территориальную избирательную комиссию города
Сургута по адресу: г. Сургут, ул. Энгельса, 8, каб. 523, по факсу 8(3462) 24-
50-51, эл. адресу: tik@admsurgut.ru.

2.3. Ответы представляются на бумажном носителе (альбомный лист
формата А4) в территориальную избирательную комиссию города Сургута
с сопроводительным письмом, в котором указываются название работы,
данные об участнике конкурса (фамилия, имя, отчество, возраст, место учёбы
(работы), телефон, домашний адрес).

3. Порядок подведения итогов и награждения участников Конкурса

3.1. При подведении итогов Конкурса Конкурсная комиссия
рецензирует представленные работы и оценивает по десятибалльной системе
в соответствии с критериями оценки работ.

3.2. Критериями оценки работ являются:

- правильность ответов;
- количество отгаданных кроссвордов;
- срок подачи ответов.

3.3. Конкурсная комиссия подводит итоги Конкурса путем открытого
голосования простым большинством голосов от числа её членов,
присутствующих на заседании, определяет победителей Конкурса.  Заседание
Конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает
участие простое большинство членов Конкурсной комиссии. При равенстве
голосов членов комиссии голос председателя Конкурсной комиссии является
решающим.

Результаты голосования и решение Конкурсной комиссии заносятся в
протокол заседания Конкурсной комиссии, который подписывается
председателем и  секретарем Конкурсной комиссии.

3.4. По итогам Конкурса, на основании решения Конкурсной комиссии
территориальная избирательная комиссия города Сургута присуждает
первое, второе и третье места. Победители награждаются Дипломами
территориальной избирательной комиссии города Сургута и ценными
подарками.

3.5. Участники конкурса, не занявшие призовые места, награждаются
Благодарственными письмами территориальной избирательной комиссии
города Сургута.

3.6. Итоги конкурса и работы размещаются не позднее 1 октября
2015 года на официальном интернет-сайте территориальной избирательной
комиссии города Сургута и направляются в управление информационной
политики Администрации города Сургута для  опубликования в средствах
массовой информации и размещения на официальном интернет-сайте
Администрации города.

Приложение № 2 к постановлению
территориальной избирательной комиссии
города Сургута от  16  июля 2015 года № 1031

Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

разгадывания кроссвордов

Гаранина
Светлана Владимировна

- председатель территориальной
избирательной комиссии города
Сургута, председатель конкурсной
комиссии

Члены конкурсной комиссии:
Бахшиев
Заур Гокнула оглы

Лобачева
Галина Николаевна

Миронова
Галина Михайловна

Сердюков Дмитрий
Васильевич

Филиппов
Евгений Сергеевич

Яковенко
Светлана Викторовна

-

-

член территориальной избирательной
комиссии города Сургута с правом
решающего голоса,  член конкурсной
комиссии

член территориальной избирательной
комиссии города Сургута с правом
решающего голоса,  член конкурсной
комиссии

-

-

-

-

секретарь территориальной
избирательной комиссии города
Сургута,  член конкурсной комиссии

член территориальной избирательной
комиссии города Сургута с правом
решающего голоса,  член конкурсной
комиссии

член территориальной избирательной
комиссии города Сургута с правом
решающего голоса,  член конкурсной
комиссии

член территориальной избирательной
комиссии города Сургута с правом
решающего голоса,  член конкурсной
комиссии